別記第１号様式
令和　　年　　月　　日
江差町長　照　井　誉之介　　　様
法人・団体名
法人・団体住所
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
公の施設に係る指定管理者の募集について、下記のとおり申し込みます。
記
１　施設の名称及び所在地
	施設の名称

	施設の所在地

２　提出書類
　□（１）　法人登記簿の謄本（法人の場合）
　□（２）　団体の定款、寄附行為、規約その他これらに相当する書類
　□（３）　代表者の身分証明書（非法人の場合）
　□（４）　申込資格に関する申立書（別記第２号様式）
□（５）　国税及び地方税の納税証明書（募集要項の配布開始日以降に交付されたもの。）又は納税義務がない旨及びその理由を記載した申立書（別記第２号様式）
□（６）　管理を行う公の施設の事業計画書
　□（７）　管理に係る収支計画書
□（８）　前事業年度の収支（損益）計算書又はこれらに相当する書類
　□（９）　前事業年度の貸借対照表及び財産目録又はこれらに相当する書類（作成しているもののみ。）
　□（１０）現事業年度の収支予算書及び事業計画書
　□（１１）団体の事業報告書を作成している場合は、当該報告書
　□（１２）団体の役員名簿及び組織に関する事項について記載した書類又はこれらに相当する書類
　□（１３）１年以上同種又は類似業務を実施した経歴書等
※提出する書類にレ点を記入すること。
３　担当者連絡先

別記第２号様式
令和　　年　　月　　日
江差町長　照　井　誉之介　　様
法人・団体名
法人・団体住所
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
「江差追分会館・江差山車会館」及び「江差町文化会館」の指定管理者の募集に係る申込書類について、下記のとおり申し立てます。
記
　□以下の事項のいずれにも該当しない
（１）　地方自治法施行令第１６７条の４第２項（同項を準用する場合を含む。）の規定により本町における一般競争入札等の参加を制限されている者
　□国税及び地方税の滞納がない
　※提出する書類にレ点を記入すること。
事　　業　　計　　画　　書
　　◎ 用紙不足の場合は別紙を添付してください。また、各施設の事業計画書でも可です。
１　管理の基本方針
	(１) 申請の理由　※ 施設の管理運営を希望する理由を記載すること。

	(２) 施設の管理運営の基本方針　※ 施設の設置目的を踏まえて、管理に当たっての理念、運営方針、施設管理等についての基本方針を記載すること。

	(３) 指定期間における達成目標　※ 利用件数、利用率、経費削減等具体的な目標を記載のこと。

	(４) その他管理運営の基本的な考え方に関すること。※ 管理手法等でアピールしたいもの等を記載のこと。

（その２）
	団体名

	施設名

２　利用者の平等な利用の確保
	(１) 施設の平等な利用の確保についての具体的な手法

	(２) 利用者の苦情等への対応方法

	(３) 利用者の意見、要望等の把握の方法

	(４) その他利用者の平等な利用の確保に関すること。

（その３）
	団体名

	施設名

３　サービスの向上
	(１) サービス向上の実現方策

	(２) 利用拡大を図るための実現方策

	(３) 地域、関係機関、ボランティア等との協働・連携に向けた計画等

	(４) その他施設の効用の最大化に関すること。

（その４）
	団体名

	施設名

４　施設の適正維持・管理及び人的・物的体制
	(１) 管理組織、責任者の人選、人材確保の方法等　※ 指揮命令系がわかる組織体制図を含めて記載のこと。

	(２) 職員配置計画　※ 午前・午後・夜間に分けて人数・業務分担を記載のこと。

	(３) 人材育成方針及び職員研修　※ 指定期間を通じて業務水準を向上させるための取組みを記載のこと。

	(４) その他施設の安定的管理のために必要な人員等に関すること。

（その５）
	団体名

	施設名

５　管理経費の縮減
	(１) 施設・設備を良好に保つための維持管理の考え方、特に重視する維持管理の視点等

	(２) 経費削減の具体的な方法等

	(３) 外部委託の活用の考え方・計画

	(４) その他管理経費の縮減に関すること。

（その６）
	団体名

	施設名

６　自主事業
	自主事業の提案　※ 自主事業について、①事業名、②事業目的・効果、③事業内容、④対象、⑤時期、⑥回数、⑦定員、⑧参加負担金、などの各項目にしたがって記載のこと。

（その７）
	団体名

	施設名

７　収支計画書【管理業務】の基本的な考え方
	収支計画書【管理業務】作成に当たっての基本的考え方
※短観の積算根拠を問うものではなく、低額にした理由や算定に当たっての見方などを記入してください。

（その８）
	団体名

	施設名

８　その他
	(１) 安全管理の取組み等　※ 安全確保の取組み・災害や事故の防止の取組み・緊急時の対応について記載のこと。

	(２) 個人情報保護に関する具体的な方法　※ 個人情報の取扱方針・管理方法を具体的に記載のこと。

	(３) 情報公開に関する具体的な方法　※ 管理業務に係る情報の町民・利用者への公開・提供の方法を具体的に記載のこと。

	(４) 広報・誘客対策　※ パンフレットの配布・ホームページの開設などの計画を具体的に記載のこと。

（その９）
	団体名

	施設名

	(５) 管理業務に係る地元雇用・町内発注等　※ 職員の雇用・業務の一部を外部委託するときの業者選定や資材、燃料等の調達に関する考え方などを記載のこと。

	(６) 地域活動への参加等の地域貢献　※ 地域のイベント・まつりやボランティア活動等の地域活動への参加の考え方について記載のこと。

	(７) リスク対応　※ 指定管理者として負担すべきリスクに関する考え方・リスク対応の方法（保険加入等）について記載のこと。

	(８) その他の取組み　※ その他施設の設置目的達成のために必要と思われる取組み等があれば記載のこと。

様式第３号（収支計画書）　施設名：江差追分会館・江差山車会館
１　総括表
（単位：千円）
	項　目
	令和６年度
	令和７年度
	令和８年度
	令和９年度
	令和１０年度
	合　計
	備考

	収入
	施設の管理費用
（町からの見込）

	その他収入

	収入計

	支出
	支出計

※収支の詳細については内訳書を添付してください。
様式第３号（収支計画書）　施設名：江差町文化会館
１　総括表
（単位：千円）
	項　目
	令和６年度
	令和７年度
	令和８年度
	令和９年度
	令和１０年度
	合　計
	備考

	収入
	施設の管理費用
（町からの見込）

	その他収入

	収入計

	支出
	支出計

※収支の詳細については内訳書を添付してください。
様式第２号

（その１）